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BM für Inneres 

Anfragebeantwortung 
 

 

Herrn 

Präsidenten des Nationalrates 

Univ. Prof. Dr. Andreas Khol 

Parlament 

1017 Wien 

 

 

Die Abgeordneten zum Nationalrat Mag. Ruth Becher und GenossInnen haben am  

13. Juli 2006 unter der Nr. 4617/J an mich eine schriftliche Anfrage betreffend „Kriminalität in 

Wien-Donaustadt im 1. Halbjahr 2006“ gerichtet. 

 

Diese Anfrage beantworte ich nach den mir vorliegenden Informationen wie folgt: 

 
Zu Frage 1:  
Anzahl aller gerichtlich strafbaren Handlungen in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  7920

 

Zu Frage 2: 
Anzahl aller geklärten gerichtlich strafbaren Handlungen in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  2068

 

Zu Frage 3: 
Aufklärungsquote aller gerichtlich strafbaren Handlungen in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  26,11 %
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Zu Frage 4: 
Anzahl der strafbaren Handlungen gegen Leib und Leben in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  810

 
Zu Frage 5: 
Anzahl der geklärten strafbaren Handlungen gegen Leib und Leben in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  666

 

Zu Frage 6: 
Aufklärungsquote der strafbaren Handlungen gegen Leib und Leben in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  82,22 %

 
 
Zu Frage 7: 
Anzahl der strafbaren Handlungen gegen die Freiheit (§§ 99 bis 110 StGB) in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  166

 

Zu Frage 8: 
Anzahl der geklärten strafbaren Handlungen gegen die Freiheit in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  155

 

Zu Frage 9: 
Aufklärungsquote der strafbaren Handlungen gegen die Freiheit in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  93,37 %

 

Zu Frage 10: 
Anzahl der strafbaren Handlungen gegen fremdes Vermögen in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  6353

 

Zu Frage 11: 
Anzahl der geklärten strafbaren Handlungen gegen fremdes Vermögen in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  917

 

Zu Frage 12: 
Aufklärungsquote der strafbaren Handlungen gegen fremdes Vermögen in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  14,43 %
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Zu Frage 13: 
Anzahl der strafbaren Handlungen gegen die sexuelle Integrität und Selbstbestimmung in Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  40

 

Zu Frage 14: 
Anzahl der geklärten strafbaren Handlungen gegen die sexuelle Integrität und Selbstbestimmung 

in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  26

 

Zu Frage 15: 
Aufklärungsquote der strafbaren Handlungen gegen die sexuelle Integrität und Selbstbestimmung 

in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  65 %

 

Zu Frage 16: 
Gesamtsumme aller gerichtlich strafbaren Handlungen in Wien-Donaustadt, aufgelistet nach 

Verbrechen und Vergehen: 

      Verbrechen  Vergehen 
01.01.2006 bis 30.06.2006 2606 5314

 

Zu Frage 17: 
Anzahl der geklärten gerichtlich strafbaren Handlungen in Wien-Donaustadt: 

      Verbrechen  Vergehen 
01.01.2006 bis 30.06.2006 244 1824

 

Zu Frage 18: 
Aufklärungsquote aller gerichtlich strafbaren Handlungen in Wien-Donaustadt: 

      Verbrechen  Vergehen 
01.01.2006 bis 30.06.2006 9,36 % 34,32 %

 

Zu Frage 19: 
Anzahl der strafbaren Handlungen nach § 127 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  2379

 

Zu Frage 20: 
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Anzahl der geklärten strafbaren Handlungen nach § 127 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  217

 

Zu Frage 21: 
Aufklärungsquote der strafbaren Handlungen nach § 127 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  9,12 %

 

Zu Frage 22: 
Anzahl der strafbaren Handlungen nach § 128 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  38

 

Anzahl der strafbaren Handlungen nach § 129 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  2270

 

Zu Frage 23: 
Anzahl der geklärten strafbaren Handlungen nach § 128 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  5

 

Anzahl der geklärten strafbaren Handlungen nach § 129 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  55
 

Zu Frage 24: 
Aufklärungsquote der strafbaren Handlungen nach § 128 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  13,16 %

 

Aufklärungsquote der strafbaren Handlungen nach § 129 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006  2,42 %

 

Zu Frage 25: 
Anzahl der strafbaren Handlungen nach § 75 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 1

01.02.2000 bis 30.06.2000* 1

01.01.2001 bis 30.06.2001 2

01.01.2002 bis 30.06.2002 0

01.01.2003 bis 30.06.2003 3

01.01.2004 bis 30.06.2004 1
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01.01.2005 bis 30.06.2005 0

 

 

 

Zu Frage 26: 
Anzahl der geklärten strafbaren Handlungen nach § 75 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 1

01.02.2000 bis 30.06.2000* 0

01.01.2001 bis 30.06.2001 2

01.01.2002 bis 30.06.2002 0

01.01.2003 bis 30.06.2003 3

01.01.2004 bis 30.06.2004 1

01.01.2005 bis 30.06.2005 0

 

Zu Frage 27: 
Aufklärungsquote der strafbaren Handlungen nach § 75 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 100 %

01.02.2000 bis 30.06.2000* -

01.01.2001 bis 30.06.2001 100 %

01.01.2002 bis 30.06.2002 -

01.01.2003 bis 30.06.2003 100 %

01.01.2004 bis 30.06.2004 100 %

01.01.2005 bis 30.06.2005 -

 

Zu Frage 28: 
Anzahl der strafbaren Handlungen nach § 83 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 411

01.02.2000 bis 30.06.2000* 328

01.01.2001 bis 30.06.2001 316

01.01.2002 bis 30.06.2002 327

01.01.2003 bis 30.06.2003 391

01.01.2004 bis 30.06.2004 394

01.01.2005 bis 30.06.2005 393

 

Zu Frage 29: 
Anzahl der geklärten strafbaren Handlungen nach § 83 StGB in Wien-Donaustadt: 
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01.01.2006 bis 30.06.2006 317

01.02.2000 bis 30.06.2000* 271

01.01.2001 bis 30.06.2001 237

01.01.2002 bis 30.06.2002 237

01.01.2003 bis 30.06.2003 274

01.01.2004 bis 30.06.2004 293

01.01.2005 bis 30.06.2005 282

 

Zu Frage 30: 
Aufklärungsquote der strafbaren Handlungen nach § 83 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 77,13 %

01.02.2000 bis 30.06.2000* 82,62 %

01.01.2001 bis 30.06.2001 75,00 %

01.01.2002 bis 30.06.2002 72,48 %

01.01.2003 bis 30.06.2003 70,08 %

01.01.2004 bis 30.06.2004 74,37 %

01.01.2005 bis 30.06.2005 71,76 %

 

Zu Frage 31: 
Anzahl der strafbaren Handlungen nach § 84 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 34

01.02.2000 bis 30.06.2000* 22

01.01.2001 bis 30.06.2001 38

01.01.2002 bis 30.06.2002 35

01.01.2003 bis 30.06.2003 48

01.01.2004 bis 30.06.2004 39

01.01.2005 bis 30.06.2005 34

 

Zu Frage 32: 
Anzahl der geklärten strafbaren Handlungen nach § 84 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 26

01.02.2000 bis 30.06.2000* 14

01.01.2001 bis 30.06.2001 25

01.01.2002 bis 30.06.2002 26

01.01.2003 bis 30.06.2003 30

01.01.2004 bis 30.06.2004 29
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01.01.2005 bis 30.06.2005 24

 

Zu Frage 33: 
Aufklärungsquote der strafbaren Handlungen nach § 84 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 76,47 %

01.02.2000 bis 30.06.2000* 63,64 %

01.01.2001 bis 30.06.2001 65,79 %

01.01.2002 bis 30.06.2002 74,29 %

01.01.2003 bis 30.06.2003 62,50 %

01.01.2004 bis 30.06.2004 74,36 %

01.01.2005 bis 30.06.2005 70,59 %

 

Zu Frage 34: 
Anzahl der strafbaren Handlungen nach § 88 StGB in Wien-Donaustadt: 

im Straßenverkehr sonstige Fälle 

01.01.2006 bis 30.06.2006 237  80 

01.02.2000 bis 30.06.2000* 191  100 

01.01.2001 bis 30.06.2001 282  87 

01.01.2002 bis 30.06.2002 292  97 

01.01.2003 bis 30.06.2003 310  82 

01.01.2004 bis 30.06.2004 260  58 

01.01.2005 bis 30.06.2005 237  79 
 

Zu Frage 35: 
Anzahl der geklärten strafbaren Handlungen nach § 88 StGB in Wien-Donaustadt: 

im Straßenverkehr sonstige Fälle 

01.01.2006 bis 30.06.2006 222  64 

01.02.2000 bis 30.06.2000* 168  75 

01.01.2001 bis 30.06.2001 219  67 

01.01.2002 bis 30.06.2002 280  73 

01.01.2003 bis 30.06.2003 278  63 

01.01.2004 bis 30.06.2004 241  49 

01.01.2005 bis 30.06.2005 227  55 
 

Zu Frage 36: 
Aufklärungsquote der strafbaren Handlungen nach § 88 StGB in Wien-Donaustadt: 
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im Straßenverkehr sonstige Fälle 

01.01.2006 bis 30.06.2006 93,67 %  80,00 % 

01.02.2000 bis 30.06.2000* 87,96 %  75,00 % 

01.01.2001 bis 30.06.2001 77,66 %  77,01 % 

01.01.2002 bis 30.06.2002 95,89 %  75,26 % 

01.01.2003 bis 30.06.2003 89,68 %  76,83 % 

01.01.2004 bis 30.06.2004 92,69 %  84,48 % 

01.01.2005 bis 30.06.2005 95,78 %  69,62 % 

 

Zu Frage 37: 
Anzahl der strafbaren Handlungen nach § 142 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 104

01.02.2000 bis 30.06.2000* 24

01.01.2001 bis 30.06.2001 24

01.01.2002 bis 30.06.2002 51

01.01.2003 bis 30.06.2003 57

01.01.2004 bis 30.06.2004 102

01.01.2005 bis 30.06.2005 114

 

Zu Frage 38: 
Anzahl der geklärten strafbaren Handlungen nach § 142 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 34

01.02.2000 bis 30.06.2000* 7

01.01.2001 bis 30.06.2001 6

01.01.2002 bis 30.06.2002 10

01.01.2003 bis 30.06.2003 14

01.01.2004 bis 30.06.2004 32

01.01.2005 bis 30.06.2005 67

 

Zu Frage 39: 
Aufklärungsquote der strafbaren Handlungen nach § 142 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 32,69 %

01.02.2000 bis 30.06.2000* 29,17 %

01.01.2001 bis 30.06.2001 25,00 %

01.01.2002 bis 30.06.2002 19,61 %

01.01.2003 bis 30.06.2003 24,56 %
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01.01.2004 bis 30.06.2004 31,37 %

01.01.2005 bis 30.06.2005 58,77 %

 

 

Zu Frage 40: 
Anzahl der strafbaren Handlungen nach § 143 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 19

01.02.2000 bis 30.06.2000* 24

01.01.2001 bis 30.06.2001 17

01.01.2002 bis 30.06.2002 23

01.01.2003 bis 30.06.2003 31

01.01.2004 bis 30.06.2004 28

01.01.2005 bis 30.06.2005 35

 

Zu Frage 41: 
Anzahl der geklärten strafbaren Handlungen nach § 143 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 7

01.02.2000 bis 30.06.2000* 18

01.01.2001 bis 30.06.2001 9

01.01.2002 bis 30.06.2002 11

01.01.2003 bis 30.06.2003 13

01.01.2004 bis 30.06.2004 12

01.01.2005 bis 30.06.2005 13

 

Zu Frage 42: 
Aufklärungsquote der strafbaren Handlungen nach § 143 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 36,84 %

01.02.2000 bis 30.06.2000* 75,00 %

01.01.2001 bis 30.06.2001 52,94 %

01.01.2002 bis 30.06.2002 47,83 %

01.01.2003 bis 30.06.2003 41,94 %

01.01.2004 bis 30.06.2004 42,86 %

01.01.2005 bis 30.06.2005 37,14 %

 

Zu Frage 43: 
Anzahl der strafbaren Handlungen nach § 146 StGB in Wien-Donaustadt: 
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01.01.2006 bis 30.06.2006 159

01.02.2000 bis 30.06.2000* 118

01.01.2001 bis 30.06.2001 106

01.01.2002 bis 30.06.2002 187

01.01.2003 bis 30.06.2003 89

01.01.2004 bis 30.06.2004 228

01.01.2005 bis 30.06.2005 126

 

Zu Frage 44: 
Anzahl der geklärten strafbaren Handlungen nach § 146 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 132

01.02.2000 bis 30.06.2000* 103

01.01.2001 bis 30.06.2001 91

01.01.2002 bis 30.06.2002 148

01.01.2003 bis 30.06.2003 57

01.01.2004 bis 30.06.2004 192

01.01.2005 bis 30.06.2005 100

 

Zu Frage 45: 
Aufklärungsquote der strafbaren Handlungen nach § 146 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 83,02 %

01.02.2000 bis 30.06.2000* 87,29 %

01.01.2001 bis 30.06.2001 85,85 %

01.01.2002 bis 30.06.2002 79,14 %

01.01.2003 bis 30.06.2003 64,04 %

01.01.2004 bis 30.06.2004 84,21 %

01.01.2005 bis 30.06.2005 79,37 %

 

Zu Frage 46: 
Anzahl der strafbaren Handlungen nach § 201 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 5

01.02.2000 bis 30.06.2000* 6

01.01.2001 bis 30.06.2001 8

01.01.2002 bis 30.06.2002 11

01.01.2003 bis 30.06.2003 6

01.01.2004 bis 30.06.2004 3
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01.01.2005 bis 30.06.2005 4

 

Zu Frage 47: 
Anzahl der geklärten strafbaren Handlungen nach § 201 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 3

01.02.2000 bis 30.06.2000* 5

01.01.2001 bis 30.06.2001 7

01.01.2002 bis 30.06.2002 7

01.01.2003 bis 30.06.2003 6

01.01.2004 bis 30.06.2004 2

01.01.2005 bis 30.06.2005 2

 

Zu Frage 48: 
Aufklärungsquote der strafbaren Handlungen nach § 201 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 60,00 %

01.02.2000 bis 30.06.2000* 83,33 %

01.01.2001 bis 30.06.2001 87,50 % 

01.01.2002 bis 30.06.2002 63,64 %

01.01.2003 bis 30.06.2003 100,00 %

01.01.2004 bis 30.06.2004 66,67 %

01.01.2005 bis 30.06.2005 50,00 %
 

Zu Frage 49: 
Anzahl der strafbaren Handlungen nach § 202 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 4

01.02.2000 bis 30.06.2000* 5

01.01.2001 bis 30.06.2001 3

01.01.2002 bis 30.06.2002 3

01.01.2003 bis 30.06.2003 6

01.01.2004 bis 30.06.2004 2

01.01.2005 bis 30.06.2005 4

 

Zu Frage 50: 
Anzahl der geklärten strafbaren Handlungen nach § 202 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 4

01.02.2000 bis 30.06.2000* 5
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01.01.2001 bis 30.06.2001 2

01.01.2002 bis 30.06.2002 3

01.01.2003 bis 30.06.2003 5

01.01.2004 bis 30.06.2004 1

01.01.2005 bis 30.06.2005 3

 

Zu Frage 51: 
Aufklärungsquote der strafbaren Handlungen nach § 202 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 100,00 %

01.02.2000 bis 30.06.2000* 100,00 %

01.01.2001 bis 30.06.2001 66,67 %

01.01.2002 bis 30.06.2002 100,00 %

01.01.2003 bis 30.06.2003 83,33 %

01.01.2004 bis 30.06.2004 50,00 %

01.01.2005 bis 30.06.2005 75,00 %

 
Zu Frage 52: 
Anzahl der strafbaren Handlungen nach § 207 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 2

01.02.2000 bis 30.06.2000* 2

01.01.2001 bis 30.06.2001 7

01.01.2002 bis 30.06.2002 4

01.01.2003 bis 30.06.2003 4

01.01.2004 bis 30.06.2004 3

01.01.2005 bis 30.06.2005 1
 

Zu Frage 53: 
Anzahl der geklärten strafbaren Handlungen nach § 207 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 2

01.02.2000 bis 30.06.2000* 2

01.01.2001 bis 30.06.2001 7

01.01.2002 bis 30.06.2002 4

01.01.2003 bis 30.06.2003 4

01.01.2004 bis 30.06.2004 2

01.01.2005 bis 30.06.2005 1

 
Zu Frage 54: 
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Aufklärungsquote der strafbaren Handlungen nach § 207 StGB in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 100,00 %

01.02.2000 bis 30.06.2000* 100,00 %

01.01.2001 bis 30.06.2001 100,00 %

01.01.2002 bis 30.06.2002 100,00 %

01.01.2003 bis 30.06.2003 100,00 %

01.01.2004 bis 30.06.2004 66,67 %

01.01.2005 bis 30.06.2005 100,00 %
 

Zu Frage 55: 
Anzahl der strafbaren Handlungen nach § 27 SMG in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 126

01.02.2000 bis 30.06.2000* 69

01.01.2001 bis 30.06.2001 75

01.01.2002 bis 30.06.2002 68

01.01.2003 bis 30.06.2003 165

01.01.2004 bis 30.06.2004 201

01.01.2005 bis 30.06.2005 170
 

Zu Frage 56: 
Anzahl der strafbaren Handlungen nach § 28 SMG in Wien-Donaustadt: 

01.01.2006 bis 30.06.2006 17

01.02.2000 bis 30.06.2000* 10

01.01.2001 bis 30.06.2001 15

01.01.2002 bis 30.06.2002 6

01.01.2003 bis 30.06.2003 10

01.01.2004 bis 30.06.2004 14

01.01.2005 bis 30.06.2005 31

 
* Kriminalstatistik Online ab 01.02.2000 
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